l" Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação do 

"Imóvel Nilso José Crema", I' pa1te, desmembrado de uma parte do "Imóvel 
Eugênio Zorteia", 2" parte, encravado na parte do lote rural nº 40, do Núcleo Bom 
Retiro, contendo a área de J0.758,86m' (dez mil, setecentos e cinqüenta e oito 
metros e oitenta e seis centímetros quadrados), constante da Matrícula 11º 29. 185, 
do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, 
avaliado em R$ 194.197,42 (cento e noventa e quatro mil, cento e noventa e sete 
reais e quarenta e dois centavos), para a empresa Boaretto Indústria de Alimentos 
Ltda. EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 77. 739.24 V 
0001-81, situada na Rua Visconde de Tamandaré, 612, em Pato Branco, Estado do 
Paraná, e ceder um barracão industrial sobre ele edificado, contendo área cie 
1.325,00m'(um mil, trezentos e vinte e cinco metros quadrados) à empresa donatária, 
nas condições estipuladas no Termo de Penníssão de Uso Oneroso, a ser firmado 
entre as partes. 

Art. 2" A doação de que trata o "caput" fica condicionada ao seguinte: 
I - inalienabilidade pelo pràzo de 1 O (dez) anos, contados a paitir do efetivo

[...]

sobre o imóvel objeto da doação, em benefício do doador, em caso de 
descumprimento de qualquer das condições estabelecidas nesta Lei e na Lei nº 
l.207, de 3 de maio de 1993, com as alterações dadas pela Lei nº l.260, de 18 de 
novembro de 1993. 

Art. 2° Fica a área .de 5.400,00m' (cinco mil e quatrocentos metros 
quadrados), do imóvel:denominado de "Imóvel Nilso José Crema''., I' parte, 
desmembrado de uma parte do "Imóvel Eugênio Zo1teia" 2' parte, encravado na 
parte do lote rural nº 40, do Núcleo Bom Retiro, contígua ao imóvel descrito no 
art. l º, constante da Matrícula nº 29.185 do 1° Oficio do Registro de Imóveis da

[...]

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação do 
"Imóvel Nilso José Crema", 1ª parte, desmembrado de uma parte do "Imóvel Eugênio 
Zorteia", 2ª parte, encravado na parte do lote rural nº 40, do Núcleo Bom Retiro, contendo 
a área de 10.758,86m2 (dez mil, setecentos e cinqüenta e oito metros e oitenta e seis 
centímetros quadrados), constante da Matrícula nº 29.185, do Registro Geral de Imóveis 
da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, avaliado em R$ 194.197,42 (cento e 
noventa e quatro mil, cento e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos}, para a 
empresa Boaretto Indústria de Alimentos Ltda. EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº 77.739.241/0001-81, situada na Rua Visconde de 
Tamandaré, 612, em Pato Branco, Estado do Paraná, e ceder um barracão industrial 
sobre ele edificado, contendo área de 1.325,00m2 (um mil, trezentos e vinte e cinco 
metros quadrados) à empresa donatária, nas condições estipuladas no Termo de 
Permissão de Uso Oneroso, a ser firmado entre as partes. 

Art. 2º A doação de que trata o "caput" fica condicionada ao seguinte: 

1 - inalienabilidade pelo prazo de 10 (dez) anos, contados a partir do

[...]

sobre o imóvel objeto da doação, em benefício do doador, em caso de descumprimento 
de qualquer das condições estabelecidas nesta Lei e na Lei nº 1.207, de 3 de maio de 
1993, com as alterações dadas pela Lei nº 1.260, de 18 de novembro de 1993. 

Art. 2º Fica a área de 5.400,00m2 (cinco mil e quatrocentos metros 
quadrados), do Imóvel denominado de "Imóvel Nilso José Crema", 1ª parte, 

desmembrado de uma parte do "Imóvel Eugênio Zorteia" 2ª parte, encrava~-pa ""âõ_._ 
lote rural nº 40, do Núcleo Bom Retiro, contígua ao imóvel descrito no art. 1 º, constante